
Městská knihovna v Praze

NOVÉ TITULY
29 / 2012

Seznam novinek expedovaných v obdobı́ 9. 7. 2012 – 15. 7. 2012



AA – próza v češtině

ČTYŘLÍSTEK: Čtyřlístek
Druh dokumentu: kniha. Jazyk: česky. AA 26853/87

SARTRE, Jean-Paul: Slova
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 215. Jazyk: česky. AA 31451

Zamýšlená autobiografie vypráví nejen o autorově dětství, ale zároveň i o vztahu k umění a literatuře
a jeho proměnách a zrání.

BORSKÁ, Ilona: Mokrejšové, vodníci z Louže
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 112. Jazyk: česky. AA 33636

Pohádková sága vodnického rodu Mokrejšů situována do jižních Čech.

CAVE, Peter: Vraždící mamba
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 160. Jazyk: česky. AA 36550

Detektivní román o sérii záhadných, zdánlivě spolu nesouvisejících vražd jedovatými živočichy.

COWIE, Vera: Nejlepší přítel
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 280. Jazyk: česky. AA 37270

Ženský román líčí v retrospektivě život ženy, která z obavy před samotou zvolila manželství, jež se pro
ni stalo zdrojem nepřetržitého utrpení.

SAPKOWSKI, Andrzej: Paní jezera
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 557. Jazyk: česky. AA 45761/5

Pátá část fantasy ságy o zaklínači zachycuje vražedný - a možná poslední - boj mezi světem magie a lidí.

McGOWAN, Kathleen: Princ básník
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 381. Jazyk: česky. AA 54615/3

Další část cyklu o osudech tajného bratrstva nesoucího dějinami tajné svědectví o zásadní roli Marie
Magdaleny v křesťanství a o novinářce Maureen, která toto tajemství odhalila.

YOUNG, Robyn: Rekviem
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 356. Jazyk: česky. AA 56931/3

Závěrečný díl historické trilogie z období křižáckých výprav. I v této knize je hlavní postavou rytíř
a templářský velitel William Campbell.

SHAN, Darren: Bec
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 219. Jazyk: česky. AA 64014/4

Čtvrtá kniha hororové série pro starší děti vypráví příběh nalezence Bec, učednice kněžky kmene. Ta se
musí naučit využívat své magické nadání k boji s Demonaty.

JANIŠOVÁ, Tereza: Erilian, kouzla na obzoru
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 311. Jazyk: česky. AA 64240/2

Druhý díl fantasy romance ze série Erilian určené především dospívajícím dívkám přináší zčásti milostný
a zčásti dobrodružný příběh mladičké dívky Zii.

BRONTË, Charlotte: Villette
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 258. Jazyk: česky. AA 64884/3

Třetí závěrečná část klasického románu anglické literatury 19. století.

— 2 —



HARVEY, Alyxandra: Krevní msta
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 257. Jazyk: česky. AA 66006/2

Druhý díl dívčího románu s prvky fantasy o dobrodružství mladých (a zamilovaných) upírů.. .

SMITH, Lisa J.: Temné vize
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 245. Jazyk: česky. AA 66352/2

Druhý díl fantaskní série s hororovým nádechem a detektivní zápletkou přináší další dobrodružství
mladičké jasnovidky Kaitlyn.

GERROLD, David: Čas pro jatka
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 464. Jazyk: česky. AA 67762

Další část poutavé postkatastrofické sci-fi série Válka s Chtorr líčí odvážný boj lidstva s nelítostnou
mimozemskou invazí.

GOGOL’, Nikolaj Vasil’jevič: Taras Bulba
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 164. Jazyk: česky. AA 67763

Příběh Tarase Bulby, kozáka, a jeho synů Ostapa a Andrije se odehrává v době, kdy byl ukrajinský lid
nucen bránit svou svobodu nejen proti polské šlechtě, ale i krutým Turkům.

JOHNSON, Dan: Sindibád námořník
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 86. Jazyk: česky. AA 67787

Jedno z mnoha dobrodružství Sindibáda námořníka. Sindibád vyslyší prosbu krále Hakima a vezme
s sebou na cestu jeho rozmazleného a arogantního syna. Komiksový příběh pro děti.

HAUPTMANN, Gaby: Alexa, cvičitelka koní
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 96. Jazyk: česky. AA 67788/1

Dívčí román o 16 leté nadané jezdkyni a milovnici koní. Vhodné pro čtenářky od 11 let.

CLEVIN, Jorgen: Jakub a Jáchym
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 53. Jazyk: česky. AA 67790

Bohatě ilustrovaná interaktivní kniha o jednom dni chlapce Jakuba a jeho slona Jáchyma. Vhodné pro
děti předškolního věku.

LEVI, Jannec: Strýček Ludvík v honduraských stepích
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 75. Jazyk: česky. AA 67791/1

První pětice fantastických dobrodružství jednoho velmi neobyčejného strýčka. Humorné vyprávění pobaví
především mladší děti.

TAYLOR, Andrew: Anatomie duchů
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 366. Jazyk: česky. AA 67793

Historický dobrodružný román, odehrávající se v Cambridgi v druhé polovině 18. století.

MATTHEWS, Carole: Já se z tebe zblázním
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 331. Jazyk: česky. AA 67796

Lehce humorně laděný milostný román anglické autorky.

PEPPERŠTEJN, Pavel: Svastika a Pentagon
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 195. Jazyk: česky. AA 67797

Dvě novely výrazného ruského autora jsou svéráznou postmoderní parafrází detektivního žánru.

— 3 —



PETTERSSON, Torsten: Skryj mě ve svém srdci
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 259. Jazyk: česky. AA 67798

Druhý případ Haralda Lindmarka z finského městečka Forshälla, představeného v románu Dej mi své
oči, staví vyšetřovatele před zmizení devítileté dívky.

HOWARD, Jonathan L.: Nekromant Johannes Cabal
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 370. Jazyk: česky. AA 67799

Úvodní román fantaskní série v jemně gotickém, značně humorném i mírně mrazivém stylu. Brilantní
vědec upíše pro získání schopnosti nekromancie duši samotnému Ďáblu. A to pro jistotu hned dvakrát.

DRUMMOND, Ree: Z lodiček do traktoru
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 354. Jazyk: česky. AA 67800

Autobiografický román zábavně dokumentující autorčin přechod od života ve městě k životu manželky
rančera.

HAASE-Hindenberg, Gerhard: Čarodějnice z Gushiegu
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 282. Jazyk: česky. AA 67802

Beletristicky zpracované osudy úspěšné africké ženy nařčené z čarodějnictví.

KÖRNEROVÁ, Hana Marie: Heřmánkové údolí
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 255. Jazyk: česky. AA 67803

Strhující příběh ženy, které osud původně rozdal horší kartu než jiným. Byla silná, ačkoli si svou sílu
neuvědomovala, a statečná, ačkoli o statečnosti nikdy nepřemýšlela.

LUTES, Jason: Berlín
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 215. Jazyk: česky. AA 67804/1

Komiksový román z meziválečného Berlína. Kniha první.

LINDSEY, Johanna: Dareba
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 254. Jazyk: česky. AA 67805

Romantický příběh americké autorky ze série „Reid Familyÿ, odehrávající se ve viktoriánské Anglii,
volně navazuje na autorčiny předcházející romány „Markýzův dědicÿ a „Zkrocená láskouÿ.

VAŇKOVÁ, Ludmila: Domeček na Vesuvu
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 269. Jazyk: česky. AA 67806

Román o lásce, žárlivosti a železnici se odehrává v 70. letech 20. století.

AMIS, Kingsley: Jake má problém
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 341. Jazyk: česky. AA 67809

Hořce satirický román významného anglického autora, v němž šedesátiletý oxfordský profesor po ztrátě
zájmu o sex přehodnocuje svůj vztah k ženám vůbec.

BAGSHAWE, Louise: Osud
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 300. Jazyk: česky. AA 67811

Román pro ženy popisující těžkou cestu hlavní hrdinky za uskutečněním velkých snů.

ZMATLÍKOVÁ, Helena: Naše zvířátka
Druh dokumentu: kniha. Jazyk: česky. AA 67883

Celoobrázkové rozkládací leporelo s motivy zvířátek pro děti od jednoho roku.

— 4 —



ROŽNOVSKÁ, Lenka: Anežka se těší na miminko
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 79. Jazyk: česky. AA 67885

Vesele ilustrovaný příběh o holčičce Anežce, která už se nemůže dočkat, až se jí narodí bratříček nebo
sestřička. Pro předškolní děti.

LINDGREN, Astrid: Jižní louka
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 88. Jazyk: česky. AA 67886

Čtyři tklivé fantastické příběhy dětských hrdinů z dávných časů, z dob chudoby. Pro čtenáře od 8 let.

BAKER, Liza: 101 dalmatinů
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 63. Jazyk: česky. AA 67889

Převyprávěný příběh W. Disneye vhodný k předčítání nahlas.

BAKER, Liza: Bambi
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 59. Jazyk: česky. AA 67890

Jednoduchý příběh pro předškolní děti vypráví o malém kolouškovi a jeho lesních přátelích, s ilustracemi
z dílny W. Disneye.

ČEKANOVÁ, Markéta: Vrahem proti své vůli
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 143. Jazyk: česky. AA 67896

Dva kriminální případy, které řeší inspektor Braun a soukromý detektiv Andrea Tauschová.

SLOUKA, Zdeněk J.: Útěky
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 227. Jazyk: česky. AA 67897

Soubor dvanácti povídek významného exilového publicisty a politologa přibližuje osudy lidí, kteří
z politických důvodů opustili svou zemi a v různých částech světa hledali nový domov.

PORTIS, Charles: Opravdová kuráž
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 199. Jazyk: česky. AA 67899

Klasický western je příběhem čtrnáctileté dívky, která chce pomstít smrt svého otce.

SALMELA, Alexandra: 27, aneb, Smrt vás proslaví
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 327. Jazyk: česky. AA 67902

Románový debut finské autorky slovenského původu je příběhem sedmadvacetileté ženy, která je
přesvědčena, že už má příliš málo času, aby dosáhla významného životního a tvůrčího úspěchu.

SANSAL, Boualem: Němcova vesnice, aneb, Deník bratří Schillerových
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 182. Jazyk: česky. AA 67903

Oceněnou prózu alžírského autora tvoří prolínající se deníky dvou bratrů, kteří se každý po svém
vyrovnávají s tíživým dědictvím minulosti.

STALLWOOD, Veronica: Stíny nad univerzitou
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 223. Jazyk: česky. AA 67905

Další příběh z cyklu Oxfordské zločiny, ve kterém se tentokrát mladá spisovatelka Kate Ivoryová snaží
objasnit příčiny smrti malého chlapce v době druhé světové války.

WALDEN, Laura: Uprostřed ráje
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 415. Jazyk: česky. AA 67907

Román současné německé autorky je opět situován do novozélandského prostředí, v němž tentokrát
mladá bioložka Grace Cameronová odhaluje spletité rodinné tajemství.

— 5 —



BROSGOL, Vera: Anin duch
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 221. Jazyk: česky. AA 67909

Komiks pro starší děti a mládež. Jak těžké je být jedinečný a zároveň zapadnout mezi ostatní, když je
vám -náct.

KEHLMANN, Daniel: Já a Kaminski
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 158. Jazyk: česky. AA 67910

Tragikomický román současného rakouského autora je příběhem domýšlivého žurnalisty, který se pokouší
získat renomé uznávaného odborníka výtvarného umění.

DICK, Philip Kindred: Předposlední pravda
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 239. Jazyk: česky. AA 67914

Dnes již kultovní autor sci-fi literatury, z jehož románů a povídek těží rád Hollywood, zobrazuje ve svém
thrilleru s příměsí paranoi svět, kde nic není takové, jaké se zdá být.

LARSSON, Christina: Soukromá jatka
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 325. Jazyk: česky. AA 67915

Švédský detektivní román o tajemném vrahovi, jenž své oběti zabíjí jako jateční zvířata a ukrývá je do
mrazáků.

PARKER, I. J.: Rašomonova brána
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 346. Jazyk: česky. AA 68082

Americká autorka pokračuje v tradici historických detektivek příběhem z Japonska v ll. století, kdy
císařský úředník Akitada řeší řadu složitých kriminálních případů.

AG – beletrie v angličtině (próza i poezie)

CAPOTE, Truman: A tree of night and other stories
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 273. Jazyk: česky. AG 10306

Dvojjazyčné vydání povídkové sbírky amerického klasika.

B – poezie v češtině, divadelnı́ hry

BRIKCIUS, Eugen: Platný příběh
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 89. Jazyk: česky. B 21941

Sbírka veršů známého českého basníka, esejisty i mystifikátora svou groteskní a absurdní komikou volně
navazuje na autorovu předcházející sbírku „Spouštění s milouÿ.

BUKOWSKI, Charles: Příliš blízko jatek
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 286. Jazyk: česky. B 21965

Posmrtně vydaný soubor veršů amerického prozaika a básníka obsahuje texty, jejichž námětem je
především láska, smrt či lidská osamělost a prázdnota.

VÍT, Arnošt: Proč asi chrti ocasem vrtí?
Druh dokumentu: kniha. Jazyk: česky. B 21966

Krátké veselé básničky ze světa zvířat. Vhodné pro předškoláky i k prvnímu samostatnému čtení.

— 6 —



BB – divadelnı́ hry, scénáře v češtině

DRBOHLAV, Jan: Deváté srdce
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 181. Jazyk: česky. BB 1534

Program divadelní inscenace Národního divadla v Praze obsahuje text divadelní adaptace pohádky
Josefa Hanzlíka Deváté srdce.

SHAKESPEARE, William: Král Lear
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 253. Jazyk: česky. BB 1535

Divadelní program Národního divadla v Praze s textem Shakespearovy tragédie v překladu Milana
Lukeše.

D – dějiny

KŘIVSKÝ, Petr: Věk starý a nový
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 436. Jazyk: česky. D 10409

Publikace uvádí přehledně dějiny Anglie, Francie, Nizozemí, Čech, Ruska a počátku Spoj. států
severoamer., všímá si i všech oblastí umění a vědy.

VOREL, Petr: Páni z Pernštejna
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 342. Jazyk: česky. D 20328

Dějiny jednoho z nejstarších českých šlechtických rodů, jehož příslušníci hráli významnou roli v českých
i moravských dějinách od 13. do 17. století.

PIEPER, Dietmar: Svět Habsburků
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 295. Jazyk: česky. D 20329

Soubor statí věnovaných historii habsburského rodu a dějinám mnohonárodnostní podunajské monarchie.
Portréty habsburských panovníků i méně známým příslušníků rodu.

KIRKPATRICK, Sidney: Hitlerovy svaté relikvie
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 363. Jazyk: česky. D 20330

Kniha popisuje napínavé pátrání po říšských korunovačních klenotech, které nedlouho před koncem
druhé světové války zmizely z trezoru vybudovaného v německém Norimberku. Literatura faktu.

DLOUHÝ, Michal: Četnické historky
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 145. Jazyk: česky. D 20331

Kniha obsahuje velké množství četnických historek z období let 1850-1945, které se zabývají řešením
zločinů.

— 7 —



E – zeměpis, národopis

ZIKMUND, Miroslav: Legenda Z+H
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 457. Jazyk: česky. E 17106

Výbor z knih naší legendární cestovatelské dvojice popisuje cestování po Evropě a Asii.

CHEN, Piera: Hongkong do kapsy
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 208. Jazyk: česky. E 17118

Kapesní průvodce z řady Lonely Planet bývalou britskou kolonií - územím Hongkongu a bývalou
portugalskou kolonií - Macaem.

BUSH, Austin: Bangkok do kapsy
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 200. Jazyk: česky. E 17189

Turistický průvodce metropolí Thajska (doplněno plánem města).

LAUDIN, Radek: Křížem krážem po stopách Járy Cimrmana
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 101. Jazyk: česky. E 17190

Průvodce po nejzajímavějších místech ČR, které Jára Cimrman údajně navštívil.

KOUTEK, Tomáš: Křížem krážem zemí českou
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 247. Jazyk: česky. E 17192

Netradiční turistický průvodce po architektonických a přírodních památkách Čech, doplněný fotografiemi.

TŘEŠŇÁKOVÁ, Marie: Potkala jsem Sicílii
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 104. Jazyk: česky. E 17195

Netradiční, zábavné cestování po italském ostrově Sicílii.

EM – mapy a plány měst

MĚLNICKO: Mělnicko a Kokořínsko
Druh dokumentu: mapa. Počet stran: 1. Jazyk: česky. EM 3751

DOLNÍ: Dolní Pojizeří, Mladoboleslavsko a Nymbursko
Druh dokumentu: mapa. Počet stran: 1. Jazyk: česky. EM 3752

G – politika, ekonomika

BUCKINGHAM, Marcus: Nejprve porušte pravidla
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 269. Jazyk: česky. G 13636

Praktické rady a tipy špičkových manažerů pro zvýšení výkonu a vybudování fungujícího pracovního
prostředí.

— 8 —



K – přı́rodnı́ vědy

FENWICK, Jean-Noël: Sedm geniálních kousků paní Velkotřeskové
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 206. Jazyk: česky. K 15410

Autor zábavnou formou vysvětluje vědecká fakta, a to pomocí prostých slov a názorných obrázků.

KRAUS, Ivo: Fyzikové ve službách průmyslové revoluce
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 281. Jazyk: česky. K 15411

Soubor 56 medailonů osobností exaktních věd, díky nimž došlo v Evropě od poloviny 18. do konce 19.
století k převratným změnám v nejrůznějších oblastech průmyslu.

GLEISER, Marcelo: Trhlina ve stvoření světa
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 300. Jazyk: česky. K 15422

Populárně-naučná publikace shrnuje vědecké poznatky o původu vesmíru, hmoty a života na Zemi.
Konfrontuje vědecké hypotézy a náboženské představy, zároveň nabízí originální pohled na danou
problematiku.

L – filosofie, psychologie, estetika, sociologie, náboženstvı́

KOLMAN, Vojtěch: Idea, číslo, pravidlo
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 471. Jazyk: česky. L 17247

Kniha představuje pokročilý úvod do analytického myšlení a rekonstrukci jeho vztahů k filosofii tradiční.

CÉZAR, Jan: Něco nad námi je
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 112. Jazyk: česky. L 17249

Stručné, vtipné a úměrně věku stravitelné vysvětlení toho, v co lidé z různých věků a různých kontinentů
a kultur věřili, co vzývali. Pro děti od osmi let.

ROCK, Lois: Světem Bible
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 63. Jazyk: česky. L 17250

Průvodce světem Starého i Nového zákona je vhodný pro starší děti a mládež.

STERN, Jan: Černé libido
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 117. Jazyk: česky. L 17253

Studie o teorii černého libida, ve které autor modifikuje Freudův výklad pudu smrti.

BERCKHAN, Barbara: Komunikace bez zábran
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 111. Jazyk: česky. L 17259

Praktické postupy, jejichž pomocí lze vytvořit kladné vztahy s ostatními. Příručka.

VERNANT, Jean-Pierre: Počátky řeckého myšlení
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 93. Jazyk: česky. L 17263

Filozofický esej věnovaný vývoji starořecké duchovní kultury mezi 12. až 5. stoletím před naším
letopočtem.

— 9 —



N – pedagogika, osvěta

SOBOTKOVÁ, Daniela: Vývoj a výchova děťátka do dvou let
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 165. Jazyk: česky. N 9026

Příručka pro rodiče se zabývá výchovou a vývojem dětí od narození do dvou let věku.

HAUSER, Uli: Rodiče potřebují hranice
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 171. Jazyk: česky. N 9030

Německý publicista popisuje současnou situaci týkající se výchovy dětí.

BRISCH, Karl Heinz: Bezpečná výchova
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 157. Jazyk: česky. N 9031

Potřeba bezpečné vazby jako základní nezbytnost zdravého vývoje dítěte.

ZEZULOVÁ, Dagmar: Pěstounská péče a adopce
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 197. Jazyk: česky. N 9053

Praktické rady pro rodiče - zájemce o pěstounskou péči či adopci.

P – lékařstvı́, zdravotnictvı́

SVATOŠOVÁ, Marie: Víme si rady s duchovními potřebami nemocných?
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 109. Jazyk: česky. P 11508

Zkušenosti iniciátorky hospicového hnutí v České republice s diagnostikou a uspokojováním duchovních
potřeb vážně nemocných pacientů, jejich doprovázením během paliativní péče.

UZEL, Radim: Rozpomínání
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 250. Jazyk: česky. P 11517

Český populární sexuolog a gynekolog na stránkách knihy odkrývá svůj soukromý i profesní život.

R – jazykověda

FIRST: First English words
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 75. Jazyk: česky a anglicky /cze/eng/. R 11695

Obrázkový anglicko-český slovník s CD určený nejmladším školákům.

— 10 —



S – uměnı́

ILLUSTRATION: Illustration now!
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 352. Jazyk: anglicky, francouzsky a německy /eng/fre/ger/.
S 23847

Obsáhlý výběr prací předních ilustrátorů působících v oblasti populární kultury (zejména časopisů
a obchodních společností). Barevné reprodukce, komentáře vlastní tvorby, informace o používaných
výtvarných technikách.

FERRER, Esther: Denboraren arrastoan
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 61. Jazyk: anglicky, baskicky a španělsky /eng/baq/spa/.S 23857

Výstavní katalog. Hlavním tématem fotografií španělské výtvarnice je vlastní tělo a tvář a jejich proměny
v čase.

KAČER, Jan: K přátelům
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 190. Jazyk: česky. S 23867

Vzpomínky Jana Kačera na minulost a na přátele.

BERÁNEK, Jaroslav: Britské galerie a muzea
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 213. Jazyk: česky. S 23868

Přehled nejvýznamnějších britských muzeí a galerií, které ve svých expozicích představují staré i současné
umění.

RANTAKRANS, Elin: Fotografické příslušenství
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 135. Jazyk: česky. S 23872

Příručka se zabývá problematikou fotografování, je určena amatérským fotografům.

KOWALSKI, Tadeusz: Polski plakat filmowy
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 142. Jazyk: vícejazyčné. S 4308

Obrazová publikace nabízí výběr nejzajímavějších polských filmových plakátů z období po druhé světové
válce (zhruba z let 1946-1956).

T – technika, doprava

CULLIS, Megan: Velká kniha o velkých autech a také o některých malých
Druh dokumentu: kniha. Jazyk: česky. T 13792

Rozkládací obrázková publikace plná velkých a také malých automobilů. Vhodné pro děti kolem 5 let.

LACEY, Minna: Velká kniha o velkých strojích a také o některých malých
Druh dokumentu: kniha. Jazyk: česky. T 13793

Velká kniha o některých největších a nejsilnějších strojích, jaké kdy byly vyrobeny. Vhodné pro děti
kolem 5 let.

W – vojenstvı́, války

HAKVOORT, Emmerich: Zlověstné oceány
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 176. Jazyk: česky. W 3558/2

V dalším díle seriálu Zlověstné oceány se autor věnuje popisu bitev německých ponorek v počáteční fázi
první světové války, kdy byly mimořádně úspěšné.

— 11 —



Y – tělesná výchova, sport

HELFAND, Lewis: Muhammad Ali
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 90. Jazyk: česky. Y 4501

Komiksové zpracování životního příběhu Muhammada Aliho.

Z – zemědělstvı́

NIEWÖHNER, Imke: Výcvik psa k dokonalé poslušnosti
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 140. Jazyk: česky. Z 10606

Rady k tomu, jak vycvičit psa k takové poslušnosti, aby došlo k dokonalé harmonii mezi psem a člověkem.

MITCHELL, Alex: Balkon k nakousnutí
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 159. Jazyk: česky. Z 10612

Náměty k vytvoření zahrad na balkonech a střešních terasách a rady k pěstování ovoce, zeleniny a bylin
v tomto prostředí.

HOLÁŇOVÁ, Veronika: Anolisové
Druh dokumentu: kniha. Počet stran: 70. Jazyk: česky. Z 10613

Příručka věnovaná chovu anolisů - ještěrů (taxonomicky patří mezi leguány), vyskytujících se v celé
tropické Americe, jejich hlavními poznávacími znaky jsou přísavné lamely na prstech a hrdelní lalok.

— 12 —


	AA – próza v češtině
	AG – beletrie v angličtině (próza i poezie)
	B – poezie v češtině, divadelní hry
	BB – divadelní hry, scénáře v češtině
	D – dějiny
	E – zeměpis, národopis
	EM – mapy a plány měst
	G – politika, ekonomika
	K – přírodní vědy
	L – filosofie, psychologie, estetika, sociologie, náboženství
	N – pedagogika, osvěta
	P – lékařství, zdravotnictví
	R – jazykověda
	S – umění
	T – technika, doprava
	W – vojenství, války
	Y – tělesná výchova, sport
	Z – zemědělství

